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Tiivistelmä

Viime vuosikymmeninä on Kiinan Kansantasavallasta tullut eräs maailmantalouden
merkittävimmistä toimijoista. Maassa tapahtuneet poliittiset ja hallinnolliset muutokset yhdessä
merkittävien taloudellisten uudistusten kanssa, ovat herättäneet myös ulkomaisten yritysten
kiinnostuksen maata kohtaan. Maan suuret markkinat yhdessä alhaisen kustannustason omaavan
tuotannon kanssa ovatkin houkutelleet maahan valtavat määrät ulkomaisia investointeja. Nämä
investoinnit ovat viimevuosina kuitenkin muuttaneet nyt rakennettaan siten, että kokonaan omassa
omistuksessa olevat ulkomaalaisyritykset ovat ohittaneet kiinalais­ulkomaalaiset
pääomayhteisyritykset ulkomaalaisyritysten ensisijaisena investointimuotona Kiinassa. Syyt tähän
ovat monet, mutta yleisesti ottaen monet pitävät kokonaan ulkomaisessa omistuksessa olevaa
yritystä nykyään parempana vaihtoehtona toiminalleen kuin pääomayhteisyritystä. Tästä huolimatta
osa ulkomaisista yrityksistä haluaa edelleen perustaa Kiinaan kuitenkin juuri
pääomayhteisyrityksen.

Tämän tutkimuksen tarkoituksena onkin nyt pyrkiä selvittämään, miksi suomalaiset yritykset
haluavat investoida Kiinaan ja perustaa maahan juuri kiinalais­suomalaisen tuotannollisen
pääomayhteisyrityksen, toisin kuin valtaosa nykyään Kiinaan investoivista yrityksistä. Samassa
yhteydessä on tarkoitus perehtyä myös siihen, mitkä tekijät tämän taustalla ovat vaikuttamassa.

Tutkimus toteutetaan laadullisena tapaustutkimuksena, jossa teemahaastattelujen avulla
kerätyn aineiston sekä valmiiden dokumenttien käsittelyn ja analysoinnin jälkeen, pyritään
löytämään vastaus tutkimusongelmasta muodostettuihin osaongelmiin ja sitä kautta itse
tutkimusongelmaan. Tutkimuksessa analysoidaan neljää suomalaisyritystä, jotka ovat nyt 2000­
luvulla perustaneet Kiinaan tuotantotoimintaa harjoittavan pääomayhteisyrityksen yhdessä
kiinalaisen partnerinsa kanssa. Tutkimuksen teoreettiseksi lähtökohdaksi otetaan Kiinassa
tapahtuvaa liiketoimintaa käsittelevä kirjallisuus yhdessä yritysten toimintamuodon valintaa, suoria
ulkomaisia investointeja koskevan kirjallisuuden kanssa.

Suomalaisyritykset ovat toimineet viennin avulla jo useita vuosia Kiinan markkinoilla
tarkoituksenaan kasvattaa myyntiään. Myynnillisen kasvun hakeminen ei kuitenkaan viennin avulla
ole enää mahdollista, koska niin yrityksen kuin kiinan markkinoidenkin sijaintiin liittyvät
erityisedut edellyttävät hakeutumista näiden markkinoidensa läheisyyteen. Perustamalla Kiinaan
kiinalais­suomalaisen pääomayhteisyrityksen, pyrkivät suomalaisyritykset parantamaan
markkinatietämystään, lisäämään tuotetarjontaansa markkinoilla ja samalla oppimaan paikallisen
partnerin kautta miten Kiinalaisessa toimintaympäristössä harjoitetaan liiketoimintaa.

Asiasanat Kiina, Aasia, pääomayhteisyritys, EJV, suorat ulkomaiset investoinnit, FDI
Muita tietoja

X   Pro gradu –tutkielma
  Lisensiaatintutkielma
  Väitöskirja


